
                                                                                            

Администрация  

муниципального образования  

«Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской 

Республики» 

(Администрация Игринского района) 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
Советская ул., д. 33, п. Игра, Удмуртская Республика, 427145 

тел. (34134) 4-18-54, тел/факс (34134) 4-19-43 

e-mail: rono-igra@mail.ru 

 

«Удмурт Элькунысь Эгра ёрос 

муниципал округ» 

муниципал кылдытэтлэн 

Администрациез 
(Эгра ёрослэн Администрациез) 

ДЫШЕТОНЪЯ КИВАЛТОННИ 
Советской ур., 33 юрт, Эгра каргурт, Удмурт Элькун, 427145 

тел. (34134) 4-18-54, тел/факс (34134) 4-19-43 

e-mail: rono-igra@mail.ru 

  

 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

02 сентября     2022  года                                                                               №  314 

п. Игра 

 

 

Об утверждении  муниципальной  

базы кураторов и наставников 

Целевой модели наставничества 

в  образовательных организациях  

Игринского  района  

 

 

        На основании  Распоряжением Минпросвещения России от 

25.12.2019 г. № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным,  дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися»,  в  соответствии с  Приказом  Министерства 

образования и науки Удмуртской Республики  от 16 февраля 2022 года № 255 

«Об организации работы по внедрению Региональной целевой модели 

наставничества педагогических работников и обучающихся образовательных 

организаций Удмуртской Республики», в целях оказания методического 

сопровождения внедрения Региональной модели Целевого наставничества, 

координации деятельности образовательных организаций Игринского района 

по реализации Целевой модели наставничества, п р и к а з ы в а ю: 



1. Утвердить муниципальную базу кураторов Целевой модели 

наставничества в образовательных организациях Игринского района 

(Приложение 1); 

2. Утвердить муниципальную базу наставников Целевой модели 

наставничества в образовательных организациях Игринского района 

(Приложение 2); 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Герееву  Т.А., 

заместителя начальника; Сунцову Л.Г., руководителя информационно-

методического центра. 
 

 

 

 Начальник Управления образования                                          Е.А.Ускова        





Приложение 1 

 

Муниципальная база кураторов Целевой модели наставничества 

 

Образовательная организация 
Куратор (ФИО, должность) 

Модель учитель-учитель Модель учитель-ученик 

МБОУ Игринская СОШ 1 
Наговицына Ирина Николаевна, учитель иностранного 

языка 
Корепанова Ирина Сергеевна, учитель биологии 

МБОУ Игринская СОШ 2 
Шудегова Лариса Петровна, заместитель  директора по 

УВР 
Андреева Людмила Николаевна, учитель ОБЖ 

МБОУ Игринская СОШ 3 Порецкая Ольга Ивановна,  заместитель директора по УВР   

МБОУ Игринская СОШ 4 
Толченицына Елена Федоровна, учитель русского языка и 

литературы 

Придатченко Лариса Александровна, учитель 

физики 

МБОУ Игринская СОШ 5 Дзюина Ольга Витальевна, учитель английского языка   

МБОУ Зуринская СОШ 
Корепанова лена Михайловна., заместитель директора по 

УВР 
  

МБОУ Кушьинская СОШ Бакулев Александр Юрьевич, учитель физики Иванова Татьяна Геннадьевна, учитель ОБЖ 

МБОУ Менильская СОШ 
Злобина Наталья Анатольевна, учитель истории и 

обществознания  
  

МБОУ Факельская СОШ Бызова Вера Мухатызовна, зам директора по УВР   

МБОУ Чутырская СОШ 
Стрелкова Анастасия Ивановна,  заместитель директора по 

УВР 

Корепанова Елена Генадьевна заместитель 

директора по УВР 

МБОУ Больше-Пургинская 

ООШ 

Шкляева Светлана Михайловна, заместитель директора по 

УВР 
  

МБОУ Сепская ООШ   
Дмитриева Татьяна Валериевна, заместитель 

директора по УВР 

МБОУ Лонки-Ворцынская 

ООШ 
Чиркова Ольга Геннадьевна, заместитель директора по УВР   

МБОУ Лозинская ООШ Эскина Ильмира Рамзиевна, заместитель директора по УВР   

МБОУ Новозятцинская НОШ Шмелёва Татьяна Владимировна, директор 
Мокрушина Алевтина Ивановна, учитель 

начальных классов 

МБОУ Бачкеевская НОШ Тугбаева Валентина Николаевна директор   



МБОУ Кабачигуртская НОШ Лекомцева Нина Петровна, учитель начальных классов   

МБОУ Чумойская НОШ 
Малкова Галина Александровна, учитель начальных 

классов 

Малкова Галина Александровна, учитель 

начальных классов  

МБУДО Игринский районный 

ДДТ 

Муканова Ольга Васильевна, заместитель директора по 

УВР 

 

Муканова Ольга Васильевна, заместитель 

директора по УВР 

 

МБДОУ Игринская ДЮСШ Ермолаева Ирина  Анатольевна , заместитель директора по 

УВР  

Калинина Алена Дмитриевна,  старший тренер -

преподаватель по легкой атлетике 

 

 

Приложение 2    

 

Муниципальная база наставников Целевой модели наставничества 

 
 Модель «учитель-учитель» Модель «учитель-ученик» 

МБОУ Игринская СОШ 1 

Зайцева Анастасия Геннадьевна, заместитель директора по 

ОТ 

 

Агафонова Мария Владимировна, учитель 

физики 

Головатюк Ольга Николаевна, учитель начальных классов Чиркова Мария Геннадьевна, учитель химии 

Назарова Лариса Александровна, учитель начальных классов 
Порошина Елена Викторовна, заместитель 

директора по ВР 

Прозорова Ирина Анатольевна, учитель начальных классов 
Волкова Екатерина Владимировна,  учитель 

русского языка и литературы 

 
Миронова Анна Александровна, педагог-

библиотекарь 

 
Лекомцева Галина Николаевна, учитель 

начальных классов 

МБОУ Игринская СОШ 2 

Сорочкина Марина Евгеньевна,  учитель иностранного языка  

Шудегова Лариса Петровна, учитель математики  

Андреева Людмила Николаевна,  учитель  

Сунцова Ольга Геннадьевна, классный руководитель  

Стрелкова Лия Леонидовна, классный руководитель  

Рылова Татьяна Аркадьевна,  классный руководитель  



Соболева Елена Анатольевна,  классный руководитель  

МБОУ Игринская СОШ 3 

Копысова Марина Леонидовна, учитель музыки  

Фомина Людмила Леонидовна, учитель начальных классов  

Шуклина Елена Васильевна, учитель начальных классов  

МБОУ Игринская СОШ 4 

Трефилова Светлана Витальевна, учитель английского языка Ившина Ирина Олеговна,  учитель технологии 

Ившина Раиса Георгиевна, учитель обществознания Новожилова Елена Игоревна, учитель истории 

Сиитова Галина Александровна, учитель технологии 
Кочурова Татьяна Вениаминовна, учитель 

физики 

Корепанова Ольга Вениаминовна, учитель начальных 

классов 

Бикмансуров Наиль Раульевич, учитель 

технологии 

Кудряшова Татьяна Глебовна, учитель географии Чиркова Галина Николаевна, учитель химии 

Корепанова Ольга Витальевна, учитель русского языка и 

литературы 

Промышленникова Людмила Алексеевна, 

учитель истории 

Шкляева Нина Филаретовна,  учитель математики  

МБОУ Игринская СОШ 5 

Шкляева Марина Владимировна, учитель географии 
Аблязова Надежда Ивановна, учитель 

технологии 

Дзюина Ольга Витальевна,  учитель английского языка 
Иванова Ольга Михайловна, учитель русского 

языка 

Чиркова Наталья Владимировна, учитель начальных классов 
Главатских Дмитрий Николаевич, учитель 

ОБЖ 

Тебенькова Лариса Александровна, учитель физики 
Невоструева Юлия Валенитновна, учитель 

физической культуры 

 Ашихмина Вера Владимировна, педагог-

психолог 

 Фоминых Светлана Семеновна, учитель 

МБОУ Зуринская СОШ 

Золотарева Людмила Геннадьевна, учитель начальных 

классов 

 

Шиляева Валентина Николаевна, учитель начальных классов  

Агафонова Елена Рафаиловна, учитель удмуртского языка и 

литературы 

 

МБОУ Кушьинская СОШ 

Белых Галина Михайловна, учитель русского языка и 

литературы 

Максимова Юлия Александровна, учитель 

литературы 

Леконцева Маиса Петровна, учитель химии Бакулев Александр Юрьевич, учитель физики 

Иванова Татьяна Геннадьевна, классный руководитель Корепанова Мария Анатольевна, учитель 



биологии 

Перевощикова Татьяна Вячеславовна, учитель географии 
Корепанова Полина Андреевна, педагог-

психолог 

Тукмачева Марина Владимировна, учитель английского 

языка (сетевая форма) 
 

МБОУ Менильская СОШ 

Шарапова Валентина Германовна, учитель русского языка и 

литературы 

 

Корепанова Елена Аркадьевна, учитель физики  

МБОУ Факельская СОШ 

Поздеева Елена Леонидовна,  учитель начальных классов  

Гильмутдинова Любовь Аркадьевна,  учитель географии и 

экономики 

 

Куликова Вера Павловна, классный руководитель  

Никитина Надежда Геннадьевна, воспитатель ГПД  

МБОУ Чутырская СОШ  
Тронина Галина Леонидовна учитель 

физкультуры 

МБОУ Больше-Пургинская ООШ 
Куртеева Светлана Всеволодовна, учитель начальных 

классов 

Васильева Маргарита Юрьевна, учитель ИЗО и 

технологии 

МБОУ Сепская ООШ 

 Лекомцева Наталья Геннадьевна, учитель 

технологии, ИЗО 

 Лекомцева Ирина Михайловна, учитель 

начальных классов 

 Степанова Елена Николаевна, воспитатель ГПД 

МБОУ Лонки-Ворцынская ООШ 

Русских Галина Леонидовна, учитель математики  

Зянтерекова Ольга Михайловна, учитель удмуртского языка 

и литературы 

 

Кожевникова Светлана Викторовна, учитель начальных 

классов 

 

МБОУ Лозинская ООШ 
Шарпанова Татьяна Ивановна, учитель истории и 

обществознания 

 

МБОУ Новозятцинская НОШ Шмелёва Татьяна Владимировна, директор  

МБОУ Бачкеевская НОШ Чиркова Алевтина Евгеньевна, учитель начальных классов  

МБОУ Кабачигуртская НОШ 
Корепанова Светлана Аркадьевна, учитель начальных 

классов 

 



МБОУ Чумойская НОШ Шкляева Надежда Владимировна, директор  

МБУДО Игринский районный 

ДДТ 

Лошакова Светлана Викторовна, педагог дополнительного 

образования 
Ворожцова Ирина Николаевна, методист 

 Щенина Ирина Владимировна, методист 

МБДОУ Игринская ДЮСШ 

Антонов Сергей Анатольевич,  старший  тренер-

преподаватель по лыжным гонкам 

 Чухлова Валентина Васильевна, старший 

тренер-преподаватель по баскетболу 

 
Ившин Владимир Евсеевич,  тренер-

преподаватель  по лыжным гонкам 

 
Васильев Андрей Сергеевич,  тренер-

преподаватель по баскетболу 

 
Калинина Алена Дмитриевна,  тренер-

преподаватель по легкой атлетике. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


